



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2013 № 13-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 16.12.2013 № 1642-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 16.12.2013 № 1642-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения, представления комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области отчетов» следующие изменения:

1.1. Из пункта 2 слова «здравоохранения, труда и социальной защиты,» исключить.

1.2. В Порядок составления, утверждения, представления комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области отчетов о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 12.01.2023 № 13-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок составления, утверждения, представления
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Ярославской области отчетов о работе по профилактике
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних**

1. В абзаце четвертом подпункта 3.2 пункта 3 слова «Председателю Правительства области» заменить словами «Губернатору Ярославской области».

2. В форме отчета о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приложение 1 к Порядку):

2.1. В разделе 2:

2.1.1. Дополнить пунктом 2.13¹ следующего содержания:

№ п/п	Наименование показателя	Значение показателя
1	2	3
2.13 ¹ .	Оказана помощь по трудоустройству несовершеннолетних (с их согласия)	

2.1.2. В графе 2:

- из пунктов 2.20, 2.27, 2.28 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить;

- в пункте 2.25 слова «органах законодательной (представительной) власти» заменить словами «законодательном органе»;

- в пункте 2.29 слова «органы законодательной (представительной) власти» заменить словами «законодательный орган».

2.2. В пункте 3.1 раздела 3:

2.2.1. Слова «меры административного взыскания» заменить словами «мер административной ответственности».

2.2.2. После слов «Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «- отбывающих наказание в виде лишения свободы в воспитательных колониях».

3. В разделе 2, графе 2, формы отчета о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних (приложение 2 к Порядку):

3.1. Из пунктов 2.9, 2.14, 2.15 слова «органов по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ» исключить.

3.2. В пункте 2.12 слова «органах законодательной (представительной)

власти» заменить словами «законодательном органе».

3.3. В пункте 2.16 слова «органы законодательной (представительной) власти» заменить словами «законодательный орган».